



**МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ**



Дмитро СЕРЕБРЯНСЬКИЙ

РІШЕННЯ

**позачергового засідання Вченої ради
Державного податкового університету**

від 12 червня 2026 року

протокол № 19

Заслухавши питання порядку денного, Вчена рада Державного податкового університету (далі – Університет)

УХВАЛИЛА:

1. Рекомендувати до видання у PDF-форматі Збірник матеріалів IV Міжнародної науково-практичної конференції «Підвищення фізичної працездатності різних груп населення в процесі занять фізичною культурою і спортом».

Розмістити електронну версію в Інституційному репозитарії Державного податкового університету.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальний: завідувач кафедри технологій оздоровлення та фізкультурно-спортивної реабілітації.

Термін: червень 2026.

2. Рекомендувати до видання у PDF-форматі Збірник матеріалів VIII Міжнародної науково-практичної конференції «Фінансова політика: теоретичні та практичні аспекти юридичної науки». Тема року: Сучасний міжнародний правопорядок та міжгалузеві правові процеси (2 квітня 2026 р.), відповідно до поданих документів.

Розмістити електронну версію в Інституційному репозитарії Державного податкового університету.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальний: директор навчально-наукового інституту права.

Термін: червень 2026.

3. Рекомендувати до видання у PDF-форматі Збірник тез III Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених «Математичні методи та цифрові технології в економіці, сучасні проблеми математики».

Розмістити електронну версію в Інституційному репозитарії Державного податкового університету.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальна: завідувач кафедри вищої та прикладної математики.

Термін: червень 2026.

4. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційного дослідження здобувача третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти Костюка Віктора Ігоровича на тему «Захист у цивільному судочинстві прав та інтересів одного з батьків, що проживає окремо від дитини» з метою присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право» (науковий керівник: Самілик Людмила Олексіївна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри цивільного права та процесу Державного податкового університету) у складі:

голова – Чеховська Ірина Василівна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри цивільного права та процесу Державного податкового університету;

рецензент – Білянська Наталія Володимирівна, кандидат юридичних наук, професор, завідувач кафедри цивільного права та процесу Державного податкового університету;

рецензент – Котович Ігор Олександрович, кандидат юридичних наук, доцент кафедри цивільного права та процесу Державного податкового університету;

офіційний опонент – Аврамова Ольга Євгенівна, доктор юридичних наук, доцент, головний науковий співробітник відділу правової взаємодії бізнесу та держави Науково-дослідного інституту приватного права і підприємництва ім. академіка Ф. Г. Бурчака Національної академії правових наук України;

офіційний опонент – Бортнік Оксана Григорівна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри цивільного, трудового та

господарського права Харківського національного університету внутрішніх справ.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальний: директор Навчально-наукового інституту права.

Термін: червень 2026.

5. Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертаційного дослідження здобувача третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти Лантуха Ярослава Васильовича на тему «Захист суб'єктивних прав та законних інтересів учасників виконавчого провадження у порядку цивільного судочинства» з метою присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право» (науковий керівник: Чеховська Ірина Василівна, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри цивільного права та процесу Державного податкового університету) у складі:

голова – Миколасць Вікторія Анатоліївна, доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри правничої лінгвістики Державного податкового університету;

рецензент – Самілик Людмила Олексіївна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри цивільного права та процесу Державного податкового університету;

рецензент – Котович Ігор Олександрович, кандидат юридичних наук, доцент кафедри цивільного права та процесу Державного податкового університету;

офіційний опонент – Бобрик Володимир Іванович, доктор юридичних наук, професор, заступник директора з наукової роботи Науково-дослідного інституту приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака Національної академії правових наук України;

офіційний опонент – Бортнік Оксана Григорівна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри цивільного, трудового та господарського права Харківського національного університету внутрішніх справ.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальний: директор Навчально-наукового інституту права.

Термін: червень 2026.

6. Відрахувати здобувача третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ступеня доктора філософії, 2022 року вступу, кафедри менеджменту та державного управління Карсіма Андрія Юрійовича (денна форма навчання, за рахунок коштів юридичних та/або фізичних осіб) за власним бажанням.

Сформуувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальна: в. о. завідувача відділу аспірантури, докторантури.

Термін: червень 2026.

7. Внести зміни та доповнення до розподілу ліцензованого обсягу набору вступників на навчання для здобуття вищої освіти до Державного податкового університету у 2026 році:

додати до переліку спеціальностей та освітньо-професійних програм, за якими здійснюється розподіл ліцензованого обсягу набору вступників за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти (за нерегульованими спеціальностями):

- міждисциплінарну освітньо-професійну програму «Економіка міжнародної діяльності та цифрові технології» за спеціальністю CF88 Економіка та міжнародні економічні відносини/Комп'ютерні науки факультету податкової справи, обліку та аудиту;

- міждисциплінарну освітньо-професійну програму «Менеджмент та бізнес-економіка» за спеціальністю DC88 Менеджмент/Економіка та міжнародні економічні відносини факультету податкової справи, обліку та аудиту;

- освітньо-професійну програму «Податкова медіація» за спеціальністю II0 Соціальна робота та консультування Навчально-наукового інституту права;

внести зміни до розподілу ліцензованого обсягу набору вступників за першим (бакалаврським) рівнем:

перерозподілити 10 місць з денної форми навчання (набір на базі повної загальної середньої освіти) освітньо-професійної програми «Міжнародні економічні відносини та аналітика глобальних ринків» спеціалізації C1.02 Міжнародні економічні відносини спеціальності C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) факультету податкової справи, обліку та аудиту на заочну форму навчання міждисциплінарної освітньо-професійної програми «Економіка міжнародної діяльності та цифрові технології» спеціальності CF88 Економіка та міжнародні економічні відносини/Комп'ютерні науки факультету податкової справи, обліку та аудиту.

Загальний ліцензований обсяг за освітньо-професійною програмою «Міжнародні економічні відносини та аналітика глобальних ринків» спеціальності C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями), спеціалізації C1.02 Міжнародні економічні відносини факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складає: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 20 місць, заочна форма навчання – 10 місць;

2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

Загальний ліцензований обсяг за міждисциплінарною освітньо-професійною програмою «Економіка міжнародної діяльності та цифрові технології» спеціальності CF88 Економіка та міжнародні економічні відносини/ Комп'ютерні науки факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складає: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 10 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць;

перерозподілити 10 місць з заочної форми навчання (набір на базі повної загальної середньої освіти) освітньо-професійної програми «Економіка і ринки» спеціалізації C1.01 Економіка спеціальності C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) факультету податкової справи, обліку та аудиту на денну форму навчання міждисциплінарної освітньо-професійної програми «Економіка міжнародної діяльності та цифрові технології» спеціальності CF88 Економіка та міжнародні економічні відносини/Комп'ютерні науки факультету податкової справи, обліку та аудиту.

Загальний ліцензований обсяг за освітньо-професійною програмою «Економіка і ринки» спеціальності C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями), спеціалізації C1.01 Економіка факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складає: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 15 місць, заочна форма навчання – 0 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

Загальний ліцензований обсяг за міждисциплінарною освітньо-професійною програмою «Економіка міжнародної діяльності та цифрові технології» спеціальностей CF88 Економіка та міжнародні економічні відносини/Комп'ютерні науки факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складає: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 10 місць, заочна форма навчання – 10 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць;

перерозподілити 10 місць з заочної форми навчання (набір на базі повної загальної середньої освіти) освітньо-професійної програми «Міжнародні економічні відносини та аналітика глобальних ринків» спеціалізації C1.02 спеціальності C1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) факультету податкової справи, обліку та аудиту на денну форму навчання міждисциплінарної освітньо-професійної

програми «Економіка міжнародної діяльності та цифрові технології» спеціальності CF88 Економіка та міжнародні економічні відносини/Комп'ютерні науки факультету податкової справи, обліку та аудиту.

Загальний ліцензований обсяг за освітньо-професійною програмою «Міжнародні економічні відносини та аналітика глобальних ринків» спеціальності С1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями), спеціалізації С1.02 Міжнародні економічні відносини факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складас: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 20 місць, заочна форма навчання – 0 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

Загальний ліцензований обсяг за міждисциплінарною освітньо-професійною програмою «Економіка міжнародної діяльності та цифрові технології» спеціальності CF88 Економіка та міжнародні економічні відносини/Комп'ютерні науки факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складас: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 20 місць, заочна форма навчання – 10 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць;

перерозподілити 5 місць з денної форми навчання (набір на базі повної загальної середньої освіти) освітньо-професійної програми «Податкова справа в системі державного контролю» спеціальності D1 Облік і оподаткування факультету податкової справи, обліку та аудиту на денну форму навчання міждисциплінарної освітньо-професійної програми «Економіка міжнародної діяльності та цифрові технології» спеціальності CF88 Економіка та міжнародні економічні відносини/F3 Комп'ютерні науки факультету податкової справи, обліку та аудиту.

Загальний ліцензований обсяг за освітньо-професійною програмою «Податкова справа в системі державного контролю» спеціальності D1 Облік і оподаткування факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складас: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 20 місць, заочна форма навчання – 0 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 15 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

Загальний ліцензований обсяг за міждисциплінарною освітньо-професійною програмою «Економіка міжнародної діяльності та цифрові технології» спеціальності CF88 Економіка та міжнародні економічні відносини/Комп'ютерні науки факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складас: 1) набір на

базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 25 місць, заочна форма навчання – 10 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць;

перерозподілити 10 місць з денної форми навчання та 5 місць з заочної форми навчання (набір на базі повної загальної середньої освіти) освітньо-професійної програми «Менеджмент підприємницької діяльності» спеціальності D3 Менеджмент факультету податкової справи, обліку та аудиту на денну форму навчання (набір на базі повної загальної середньої освіти) міждисциплінарної освітньо-професійної програми «Менеджмент та бізнес-економіка» спеціальності DC88 Менеджмент/Економіка та міжнародні економічні відносини факультету податкової справи, обліку та аудиту.

Загальний ліцензований обсяг за освітньо-професійною програмою «Менеджмент підприємницької діяльності» спеціальності D3 Менеджмент факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складає: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 20 місць, заочна форма навчання – 15 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

Загальний ліцензований обсяг за міждисциплінарною освітньо-професійною програмою «Менеджмент та бізнес-економіка» спеціальності DC88 Менеджмент/Економіка та міжнародні економічні відносини факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складає: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 15 місць, заочна форма навчання – 0 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

перерозподілити 5 місць з денної форми навчання (набір на ОКР молодшого спеціаліста, фахового молодшого бакалавра, молодшого бакалавра, бакалавра) освітньо-професійної програми «Податкова справа в системі державного контролю» спеціальності D1 Облік і оподаткування факультету податкової справи, обліку та аудиту на денну форму навчання (набір на базі повної загальної середньої освіти) міждисциплінарної освітньо-професійної програми «Менеджмент та бізнес-економіка» спеціальності DC88 Менеджмент/Економіка та міжнародні економічні відносини факультету податкової справи, обліку та аудиту.

Загальний ліцензований обсяг за освітньо-професійною програмою «Податкова справа в системі державного контролю» спеціальності D1 Облік і оподаткування факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складає: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 20 місць, заочна форма навчання – 0 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ,

МБ, бакалавр: денна форма навчання – 10 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

Загальний ліцензований обсяг за міждисциплінарною освітньо-професійною програмою «Менеджмент та бізнес-економіка» спеціальності DC88 Менеджмент/Економіка та міжнародні економічні відносини факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складає: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 20 місць, заочна форма навчання – 0 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

перерозподілити 5 місць з денної форми навчання (набір на базі повної загальної середньої освіти) освітньо-професійної програми «Маркетинг та бізнес-аналітика» спеціальності D5 Маркетинг факультету податкової справи, обліку та аудиту на денну форму навчання (набір на базі повної загальної середньої освіти) міждисциплінарної освітньо-професійної програми «Менеджмент та бізнес-економіка» спеціальності DC88 Менеджмент/Економіка та міжнародні економічні відносини факультету податкової справи, обліку та аудиту.

Загальний ліцензований обсяг за освітньо-професійною програмою «Маркетинг та бізнес-аналітика» спеціальності D5 Маркетинг факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складає: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 25 місць, заочна форма навчання – 15 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

Загальний ліцензований обсяг за міждисциплінарною освітньо-професійною програмою «Менеджмент та бізнес-економіка» спеціальності DC88 Менеджмент/Економіка та міжнародні економічні відносини факультету податкової справи, обліку та аудиту першого (бакалаврського) рівня вищої освіти складає: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 25 місць, заочна форма навчання – 0 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

встановити з резерву ліцензованого обсягу набору вступників за першим (бакалаврським) рівнем такий розподіл місць для освітньо-професійної програми «Податкова медіація» за спеціальністю ІІО Соціальна робота та консультування навчально-наукового інституту права: 1) набір на базі повної загальної середньої освіти: денна форма навчання – 20 місць, заочна форма навчання – 10 місць; 2) набір на базі ОКР молодший спеціаліст, ФМБ, МБ, бакалавр: денна форма навчання – 0 місць, заочна форма навчання – 0 місць.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальна: відповідальний секретар Приймальної комісії.
Термін: червень 2026.

8. Внести зміни та доповнення до Правил прийому на навчання для здобувачів вищої освіти до Державного податкового університету в 2026 році (далі – Правила прийому):

оголосити набір за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти на міждисциплінарну освітньо-професійну програму «Економіка міжнародної діяльності та цифрові технології» за спеціальністю CF88 Економіка та міжнародні економічні відносини/Комп'ютерні науки факультету податкової справи, обліку та аудиту та внести зміни до додатків 1.1, 2.1, 2.2, 2.3 Правил прийому;

оголосити набір за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти на міждисциплінарну освітньо-професійну програму «Менеджмент та бізнес-економіка» за спеціальністю DC88 Менеджмент/Економіка та міжнародні економічні відносини факультету податкової справи, обліку та аудиту та внести зміни до додатків 1.1, 2.1, 2.2, 2.3 Правил прийому;

оголосити набір за першим (бакалаврським) рівнем на освітньо-професійну програму «Податкова медіація» за спеціальністю I10 Соціальна робота та консультування Навчально-наукового інституту права та внести зміни до додатків 1.1, 2.1, 2.2, 2.3 Правил прийому;

доповнити Правила прийому додатками 2.6, 3.3, 4.4, 6.4, що визначають перелік конкурсних пропозицій Університету за кожною базою вступу (додається).

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальна: відповідальний секретар Приймальної комісії.
Термін: червень 2026.

9. Розглянути та схвалити «Професійну програму підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, представників інститутів громадянського суспільства за спеціальністю D4 Публічне управління та адміністрування галузі знань D Бізнес, адміністрування та право у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою».

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальна: директор Інституту підвищення кваліфікації та післядипломної освіти.

Термін: червень 2026.

10. Затвердити вартість навчання в аспірантурі Університету за рахунок коштів юридичних та/або фізичних осіб для вступників 2026 року, зокрема для іноземців та осіб без громадянства.

Сформувати проєкт наказу на введення в дію цього рішення та подати в. о. ректора на підпис.

Відповідальна: начальник планово-фінансового відділу.

Термін: червень 2026.

Учений секретар



Олена БОЙКО-СЛОБОЖАН